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یک ســال مانده به انتخابات میان دوره ای 
۲۰۲۲، جمهوری خواهــان به وضوح پیشــتاز 
رای گیری برای کنگره هستند و در این شرایط 
میزان تایید جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا 
هم بار دیگــر پایین تر آمــده و به ۳۸ درصد 

رسیده است.
به گزارش ایســنا، نتایج نظرسنجی یو.اس.

ای تودی – دانشگاه سافولک که از چهارشنبه 
تا جمعه انجام شد، نشان می دهد که حمایت 
از »جــو بایدن« رئیس جمهــوری آمریکا در 
میان رای دهندگان مســتقلی که سال گذشته 
موجب پیروزی او مقابل دونالد ترامپ شــدند، 

کاهش یافته است.  
این نتایج همچنین نشان داد، حدود نیمی از 
پرسش شوندگان )۴۶ درصد( گفتند بایدن به 
عنوان رئیس جمهوری آمریکا عملکردی بسیار 
بدتر از انتظار آنها داشته است، از جمله این ها 
۱۶ درصد از کسانی هستند که در انتخابات به 
او رای داده بودند. مستقل ها به میزان هفت به 
یک )۴۴ درصد – ۶ درصد( گفتند که عملکرد 
او فاجع آمیزتر از انتظار آنها بوده است، نه بهتر.  
همچنین حدود دو سوم آمریکایی ها به عبارت 
۶۴ درصد گفتند کــه آنها نمی خواهند بایدن 
بار دیگر برای دور دوم ریاســت جمهوری در 
۲۰۲۴ نامزد شــود. این شــامل ۲۸ درصد از 
دموکرات ها بــود. همچنین مخالفت با حضور 
انتخاباتی دونالد ترامپ در ۲۰۲۴ به میزان ۵۸ 
درصد از جمله ۲۸ درصــد جمهوری خواهان 

است.
براســاس این نظرسنجی، میزان محبوبیت 
کامــالا هریس، معاون رئیس جمهوری آمریکا 
هم ۲۸ درصد شــد که بدتر از وضعیت بایدن 
است. این نظرسنجی نشــان می دهد که ۵۱ 
درصد از عملکرد شغلی هریس رضایت ندارند. 
یکــی از هر پنج نفر یا بــه عبارتی ۲۱ درصد 

هنوز تصمیمی نگرفته اند.
در همین حــال، اکثر آمریکایی ها از لایحه 

زیرســاختی بایدن که قرار است به زودی به 
امضا برســد، حمایت می کننــد اما یکی از هر 
چهار نفــر می گوید که مفاد این لایحه ممکن 

است به آنها و خانواده هایشان کمک کند.
شرکت کنندگان در این نظرسنجی گفتند، 
اگر انتخابات کنگره امروز برگزار شود، آنها ۴۶ 
درصد به ۳۸ درصد یــک نامزد جمهوریخواه 
را بــه یک دموکرات ترجیــح می دهند. بدین 
ترتیب می توان گفت شانس جمهوری خواهان 
برای کســب اکثریت در مجلس نمایندگان و 

سنای آمریکا بیشتر شده است. 
معمــولا در اولیــن انتخابات میــان دوره 

برای یک رئیــس جمهــور در آمریکا، حزب 
او کرســی هایی را از دســت می دهد و این بار 
جمهوری خواهــان تنها به پنج کرســی دیگر 
برای کســب اکثریت در مجلــس نمایندگان 
و یک کرســی دیگر برای گرفتن کنترل سنا 
نیاز دارنــد. این نظرســنجی در میان ۱۰۰۰ 
رای دهنــده ثبت نامــی و از طریــق تلفن و با 
حاشیه خطای مثبت و منفی ۳.۱ درصد انجام 

شد.
درصــد(   ۶۶( آمریکایی هــا  از  ســوم  دو 
می گویند که کشورشــان در مســیر نادرست 
حرکــت می کند؛ یکــی از هر پنــج تن )۲۰ 

درصد( هم می گویند که کشورشــان در مسیر 
صحیح قرار دارد. این آمار بهتر از وضعیت چند 

هفته پایانی دولت ترامپ نیست.
لایحــه زیرســاختی که جمعه بــا اندکی 
حمایــت دوحزبی بــه تصویب رســید، مورد 
حمایــت ۶۱ درصدی به ۳۲ درصدی در میان 
رای دهندگان قرار گرفت. این حمایت ها شامل 

یک سوم جمهوریخواه می شود.
آمــار  کنگــره  نظرســنجی،  ایــن  در 
ناامیدکننــده ای بــه دســت آورد؛ ۱۲ درصد 
تاییــد، ۷۵ درصد عدم تاییــد. دموکرات های 
کنگره ۲۹ درصد محبوبیت به دســت آوردند 

و جمهوری خواهان کنگره ۳۵ درصد.
میــزان رضایــت شــغلی از بایــدن هــم 
ناامیدکننده شد؛ ۳۸ درصد راضی و ۵۹ درصد 
ناراضی. او دارای پایین ترین میزان حمایت هر 
رئیس جمهوری تاریخ مــدرن آمریکا در این 
مرحله از ریاســتش، بجز ترامپ، شــده است. 
مطالعات نشــان می دهد که میــزان رضایت 
شــغلی از یک رئیس جمهور یکی از مهمترین 
فاکتورهــا در اثرگــذاری روی انتخابات میان 

دوره کنگره است.
بایــدن از زمانی کــه در انتخابات ســال 
گذشــته پیروز شــد، جایگاه خود را در میان 
رای دهندگان از دســت داده است، اما ترامپ 
هم آن جایگاه را به دســت نیاورده است. طی 
سال گذشــته، دو ســوم از پرسش شوندگان 
گفتند که نظرشــان درباره ترامــپ تغییری 
نکرده است. چهارده درصد هم گفتند نظرشان 
درباره او بهتر شده اســت و ۱۹ درصد هم از 

نظرشان نسبت به او بدتر شد.
اما ترامــپ در میان حامیــان اصلی خود 

نسبت به بایدن وفاداری بیشتری دارد.
در میان کســانی که سال گذشته به بایدن 
رای دادنــد، تقریبــاً ۴ نفــر از ۱۰ نفر یا ۳۹ 
درصــد می گویند که امیدوارنــد او برای یک 
دوره دیگر نامزد نشــود. ۵۰ درصد امیدوارند 
که او کاندیدا شــود. در میان کسانی که سال 
گذشته به ترامپ رای دادند، یکی از هر چهار 
نفر یا ۲۶ درصد، امیدوارند که او دوباره نامزد 
نشــود. ۶۵ درصد هم امیدوارند که او این کار 
را انجام دهد. براساس این نظرسنجی، چنانچه 
انتخابات ریاســت جمهوری امروز میان بایدن 
و ترامــپ برگزار شــود، ۴۴ درصد می گویند 
بــه ترامپ رای می دهنــد و ۴۰ درصد گفتند 
حامی بایدن می شوند. ۱۱ درصد هم به نامزدی 
از یک حزب سوم نامشخص رای می دهند. در 
انتخابات سال گذشته، بایدن ۵۴ درصد به ۴۷ 

درصد ترامپ را شکست داده بود.

نظرسنجی  یو.اس.ای تودی نشان داد

کاهش شدید محبوبیت بایدن در آمریکا

مردم و دولت جمهوری آذربایجان ۸ نوامبر ) ۱۷ آبان ماه ( را بعنوان روز 
پیروزی در درگیری های نظامی ۴۴ روزه در قره باغ جشن می گیرند.

 به گزارش ایرنا ، جمهوری آذربایجان در جریان درگیری های نظامی ۴۴ 
روزه ســال گذشته توانست ســرزمینهای خود در قره باغ که نزدیک به ۳۰ 

سال تحت اشغال نیروهای ارمنستان قرار گرفته بود ، آزاد کند .
 این درگیری های نظامی با امضای ۲۰ آبان ماه ســال گذشــته بیانیه سه 
جانبه روسای جمهوری آذربایجان ، روسیه و نخست وزیر ارمنستان به پایان 
رســید و دولت باکو در پی این پیروزی اجرای برنامه گسترده بازسازی را در 

مناطق ازاد شده آغاز کرد .

سالروز پیروزی آذربایجان در قره باغ
طبق اعلام شــورای انتخابات نیکاراگوئه، »دانیل اورتگا« رئیس جمهوری 
فعلی این کشــور، با کسب ۷۵ درصد آراء شــمارش شده، تاکنون بر رقبای 
خود در انتخابات ریاســت جمهوری پیشــی گرفته و به بیــان دیگر، دوباره 

سکان اداره کشورش را بدست خواهد گرفت.
»برندا روچا« رئیس شــورای عالی انتخابات نیکاراگوئه اعلام کرد: نتایج 
اولیه رسمی نشــان می دهنــد »دانیل اورتگا« با کســب ۷۴.۹۹ درصد آراء 

شمارش شده تا کنون، پیشتاز انتخابات ریاست جمهوری است.
روچا در یک گفتگــوی مطبوعاتی، ضمن اعلام این خبر از نقش آفرینی 

مردم نیکاراگوئه در این جشن ملی تاریخی قدردانی کرد.

پیشتازی اورتگا در انتخابات نیکاراگوئه
»کامالا هریس« معاون جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا امروز دوشــنبه 
در حالی عازم پاریس می شود که تصمیم واشنگتن برای همراهی با انگلیس و 
استرالیا در امضای پیمان امنیتی آکوس که فرانسه را از یک معاهده سودآور 
دفاعی محروم کرد، تنش هایی را در روابط آمریکا و فرانسه برانگیخته است.

برنامه های سفر پنج روزه هریس به پاریس شامل دیدار با امانوئل مکرون 
رئیس جمهوری فرانسه نیز خواهد بود.

این ســفر بر تلاش های گســترده تر کاخ ســفید برای ثابت کردن تعهد 
آمریکا به فرانسه به دنبال تنش در روابط دو کشور در ماه سپتامبر )شهریور( 

تاکید دارد.

چانه زنی هریس با پاریس

پشت پرده حمله شامگاه به خانه الکاظمی  تا جایی که از دو دهــه اخیر عراق بخاطر 
داریــم، عمــوم بمب گذاری هــا و حمــلات 
تروریســتی از جانب گروه های تنــدرو مانند 
القاعــده و داعش صورت گرفتــه و هدف هم 
نابودی نظام سیاسی عراق و -بی تعارف- کنار 
زدن جریان اکثریت از حاکمیت بوده اســت و 
این تاکتیک همواره در بزنگاه ها به کار گرفته 

شده است.
اکنــون نیز بعــد از انتخابات پــر حرف و 
حدیث ماه اکتبر در عــراق تلاش های زیادی 
صورت گرفته اســت تا ثبات و امنیت نســبی 
این کشور تروریســت زده را متزلزل سازد؛ از 
حملات انتحــاری ماه های اخیــر در بغداد تا 
حملات داعش به مقرهای الحشدالشــعبی در 
اســتان های شــمالی و غربی تا آخرین مورد 
یعنــی حمله پهپادی به منزل نخســت وزیر، 
جملگــی در همین چارچــوب قابل تحلیل و 

ارزیابی است.
به گــزارش ایرنا، ماجرای اخیــر از فردای 
اعــلام نتایج اولیه انتخابــات ۲۰۲۱ پارلمانی 
عراق شــروع شد که بخشــی از بدنه سیاسی 
بــه نتایج انتخابات اعتــراض کرد و دامنه این 
اعتراضــات در هفته گذشــته بــه تحصن در 

پشــت دیوارهای منطقه ســبز امنیتی بغداد 
کشیده شــد. اما به دلایلی که هنوز تحقیقات 
مســتقلی درباره آن انجام نشــده است، این 
تحصن ها در روز جمعه گذشــته به زد و خورد 
میان نیروهــای امنیتی و معترضان انجامید و 
در بامداد یکشــنبه هم با یک حمله پهپادی 
به منزل مصطفی الکاظمی نخســت وزیر عراق 
ادامه یافت؛ اتفاقی که بازتاب منطقه ای و بین 

المللی آن از خود واقعه پر حجم تر بود.
برخی منابع و رسانه هایی که دشمن مقاوت 
عراق هســتند، از همان ابتدا این حمله را به 
گروه هــای مقاومت عراقی نســبت دادند، اما 
در مقابل گروه های مخالــف و معترض نتایج 
انتخابات، از همان آغاز این حمله را مشکوک 
خواندند و خواستار تحقیقات جامع با مشارکت 

واحدهای امنیتی الحشدالشعبی شدند.
در حال حاضر این رویداد در بســتر رسانه 
ای در حــال تجزیه و تحلیل اســت و برخی 
کارشناســان به همه طرف های عراقی هشدار 
داده اند که مبادا در دام این جریان مشــکوک 

قرار بگیرند، چرا که به عقیده آنان این حملات 
پهپادی کار همان جریان هایی می تواند باشــد 
که در حــال هیزم جمع کــردن برای جنگ 
داخلی و فرقه ای در عراق هستند و در گذشته 

نیز بارها این مسیر را تجربه کرده اند.
جالب اینکه فشارها و حملات سیاسی علیه 
نیروهای مقاومت عــراق، همانها که در جنگ 
علیه داعش هــزاران شــهید و جانباز تقدیم 
کردند، بعــد از یک دوره حملات مســلحانه 
داعــش به مقرهــای مقاومت دراســتان های 
شــمالی، شــمال شــرق و غربی عراق شکل 
گرفته است؛ برنامه ای که جریان های مقاومت 
معتقدند از پشــت دروازه های سفارت آمریکا 
در منطقه سبز امنیتی بغداد طراحی و سپس 

صادر می شود.
در ماجرای اخیر هــم که با هدف تضعیف 
نظام سیاسی عراق و زدن بازوی قدرتمند آن 
یعنی گروه های مقاومت طراحی شــده است، 
پدرخوانده هــا به چند نکته دقــت نکردند؛ از 
جمله اینکه اتهام زنــی به جریانی که مخالف 

نتایــج انتخابات بــوده و بصورت مســالمت 
آمیــز درحال پیگیری مطالبه خود می باشــد 
و هوادارانش در خیابان هــا و در نزدیکی های 
پارلمان و نخســت وزیری تحصــن کرده اند، 

صرفا عملیات روانی و تخریب تلقی می شود.
این حرکــت غیر حرفه ای که آثار فیزیکی 
آن یعنی صحنه انفجار نشــان می دهد هدف 
زدن نخست وزیر نبوده ، بلکه بهره برداری های 
سیاسی و امنیتی بوده است، با هدف تضعیف 
نهاد دولت و تشدید ناامنی و برهم زدن آرامش 
عراق طراحی شــده است و بی شک بررسی ها 
و تحقیقات مستقل نشان خواهد داد که پشت 

تمامی این ماجرا کیست؟!
فعلا بــه نظر می رســد،  متهــم اصلی در 
ماجرای حمله به منــزل الکاظمی آمریکایی ها 
هســتند که برای خارج کردن نیروهایشان از 
عراق تحت فشار شــدیدی قرار دارند و اتفاقا 
بیشــترین اصرار بر اجرای مصوبه پارلمان در 
این خصوص را نیــز همین گروه های مقاومت 

دارند.

بی دلیل نیســت کــه جو بایــدن رئیس 
جمهوری آمریکا یکشــنبه شــب در بیانیه ای 
بــا محکومیت ترور نافرجــام الکاظمی، گفت 
که به تیم امنیت ملی اش دســتور داده است 
در این زمینه به نیروهای امنیتی عراق کمک 
کنند و ســپس این ادعا را هم اضافه کرده که 
»واشنگتن قاطعانه در کنار مردم و دولت عراق 
برای حمایت از استقلال و حاکمیت این کشور 

خواهد ایستاد.«
بایــدن، چنــان از اســتقلال و حاکمیت 
عراق ســخن گفته که هنوز بعد از ۱۹ ســال 
اشــغال عــراق، جهــان بخاطر نــدارد هیچ 
رئیــس جمهوری از کاخ ســفید در چارچوب 
پروتکل های رســمی به عراق سفر کرده باشد؛ 
آخرینش دونالــد ترامپ بود که ژانویه ۲۰۱۸ 
بــدون اطلاع بغداد به عراق ســفر کرد، اما به 
جای بغداد به عین الاســد رفت و از نخســت 
وزیر وقت عراق هم خواست که برای دیدنش 
به این پایگاه آمریکایی ها در غرب عراق برود.

ســناریوی اخیر علیه گروه هــای مقاومت 
امــا آنچنان غیر حرفه ای و ناشــیانه طراحی 
شده اســت که پیش بینی می شــود، بزودی 

پرده هایش کنار زده شود.

نتایج نظرســنجی از ۱۰ کشــور جهان نشان می دهد 
کــه افراد بیشــتر برای اموری که به عادت تبدیل شــده 
اولویت قائل هســتند و تعداد افراد کمی حاضر هســتند 
 ســبک عادی زندگی خود را برای کمک به نجات زمین

 تغییر دهند.
روزنامه گاردین نوشــت که نتایج این نظرسنجی بین 
المللی نشــان داده که زنگ هشــدار درباره بحران آب و 
هوایی برای شــهروندان کشورهای جهان به صدا در آمده 
اســت اما مردم عمدتا بر ایــن باورند که بیش از هر کس 
دیگری از جمله دولت هایشــان برای حفظ و حراســت از 
کره خاکی تلاش می کنند و تعداد انگشت شماری حاضر 
هســتند تغییراتی اساسی در ســبک زندگی خود ایجاد 

کنند.
این نظرسنجی که از جمله کشورهای آمریکا، انگلیس، 

فرانســه و آلمان انجام شــده نشــان می دهد که آگاهی 
گســترده از اهمیت بحــران آب و هوایی باید با آگاهی از 
نحوه اقدام کردن برای جلوگیــری از چنین بحرانی توام 
شود. این نظرســنجی در اواخر ســپتامبر)مهر( انجام و 
 )Cop۲۶(نتایج آن همزمان اجلاس آب و هوایی گلاسکو
منتشر شده است. این نتایج نشان داد: ۶۲ درصد از مردم 
بحــران آب و هوایی را مهم ترین چالش محیط زیســتی 
جهان قلمداد می کنند. ۳۹ درصد آلودگی هوا، ۳۸ درصد 
زباله ها و ۳۶ درصد بیماری های جدید را مهم ترین چالش 
محیط زیســت توصیف کردند. وقتی از شرکت کنندگان 
در این نظرسنجی درباره اقدامات انفرادی شان برای حفظ 
محیط زیســت سوال شــد افراد خود را بیش از دولت ها، 
شــرکت های تجاری و رســانه ها متعهد به حفظ محیط 

زیست عنوان کردند.

گرچه بسیاری از کارشناسان امیدی به ثمربخش بودن 
اجلاس جهانی آب و هوایی گلاســکو ندارند اما مدیران و 
تحلیل گران مالی شرکت های تجاری خوش بین هستند 
این اجلاس به تغییرات مورد نیاز برای این شــرکت ها به 
منظــور ایفای نقش پررنگ تر در جهت مقابله با تغییرات 

آب و هوایی منجر شود.
به گــزارش رویترز، ناظران تجــاری به چندین گام از 
ســوی رهبران جهانی اشــاره داشــتند که به گفته آنها 
می تواند تجارت پایدار و تمهیدات ســرمایه گذاری برای 
بسیج مبالغ هنگفتی پول مورد نیاز برای رهایی جهان از 

سوخت های فسیلی را تقویت کند.
این موارد شامل تعهد شــرکت های مالی با اختصاص 
۱۳۰ تریلیون دلار برای تمرکز بر تغییرات اقلیمی، ایجاد 
یک نهاد استاندارد جهانی برای بررسی داعیه آب و هوایی 

شــرکت ها و وعده بــه کاهش انتشــار گاز متان و نجات 
جنگل هاست.

»آنیکــت شــاه« مدیرعامل شــرکت خدمــات مالی 
آمریکایــی »جفریز« گفت اگرچه بســیاری از این گام ها 
فاقد تعهدات مشــخص است، نشــان می دهد یک اجماع 
جهانی برای مقابله با تغییرات اقلیمی در حال شکل گیری 
اســت که کار ســرمایه گذاری و تلاش را برای ســرمایه 

گذاران خصوصی و دولت ها آسان تر می کند.
»پیتر لیســی« رئیس شــرکت خدمات پایدار جهانی 
»آســنتور« نیز گفت برای ســرمایه گذاران و شرکت ها، 
قابل توجــه ترین تصمیم این کنفرانس، تشــکیل هیات 
استانداردهای پایدار بین المللی است که به معنای ایجاد 
یک خط مبنا بر شــرکت ها به منظــور توصیف تاثیرات 

زیست محیطی شان است.

امیدواری شرکت های تجاری به نشست آب وهواییبی اعتنایی مردم جهان به نجات زمین

ششــمین نشســت عمومی نوزدهمین دوره 
کمیته مرکزی حزب کمونیست چین از دیروز 
)دوشنبه( پشت درهای بسته در پکن آغاز شد. 
یکی از مباحث مهم مطرح شده در این نشست 
امکان تغییر کادر رهبری حزب کمونیســت به 
دلیل افزایش ســن اعضا در قالب قانون »هفت 

به بالا، هشت به پایین« است.
به گزارش ایرنا، این نشســت نه تنها جهت 
توســعه آتی چین را روشــن می ســازد، بلکه 
پنجره ای برای آشــنایی با سیاســت، اوضاع و 
آینده چین خواهد بود. در ابتدای این نشست، 

شــی جین پینگ دبیرکل کمیته مرکزی حزب کمونیســت چین به نمایندگی 
از دفتر سیاســی کمیته، ضمن ارایه گزارش کار، »دســتاوردهای بزرگ و مهم 
و تجربیات تاریخی حزب حاکم چین در ۱۰۰ ســال گذشــته« را برای شرکت 

کنندگان تشریح کرد.
کمیته مرکزی حزب کمونیســت چین نهاد اصلی قدرتمند حزب کمونیست 
اســت. بررســی و تعین برنامه بزرگ توســعه حزب و کشــور و اجماع در مورد 
شناخت های حزب و تقویت همبستگی حزب از اقدامات اصلی این نشست است.
کارشناســان می گویند برگزاری این نشســت نمادی از مردم سالاری کامل 
با ویژگی های چین و بخشــی کلیدی از زمامداری حزب حاکم چین اســت. در 
این نشســت، رئیس جمهوری شی و سایر رهبران، سیاست های کلیدی را شکل 

خواهند داد و در مورد جابجایی مقامات تصمیم گیری خواهند کرد.
آنها همچنین در مورد یک قطعنامه مهم با هدف بررســی همه جانبه تاریخ 
حزب کمونیســت گفت وگو خواهند کرد. چنین قطعنامه هایی تاکنون تنها دو 
بار در ســال های ۱۹۴۵ و ۱۹۸۱ تصویب شده است. کارشناسان می گویند این 

قطعنامه ها به رهبران ســابق مائو تسه تونگ و 
دِنگ شــیائوپینگ کمک کرد تا قدرت خود را 

تحکیم کنند.
امســال صدمین ســالگرد تاســیس حزب 
کمونیســت چین است. نشست امروز به عنوان 
فرصتــی برای ایجاد زمینــه ای جهت انتخاب 
مجدد رئیس جمهوری شی در کنگره حزب در 
ســال آینده میلادی برای سومین دوره در نظر 

گرفته می شود.
حزب کمونیست چین حدود دو هزار ۲۸۰ 
نماینده دارد، این افراد پشت درهای بسته ۲۰۴ 
عضو قدرتمند کمیته مرکزی حزب کمونیست چین را انتخاب می کنند. کمیته 
مرکــزی هم ۲۵ عضو پولیتبورو را انتخــاب می کند که از میان این افراد کمیته 
دایمی دفتر سیاسی حزب برگزیده می شوند. اعضای این کمیته معمولا بین ۵ تا 

۹ نفر هستند و در حال حاضر ۷ عضو دارد.
بر اســاس یک قانون نانوشته، حزب کمونیســت چین برای برخی سمت ها 
محدودیت ســنی گذاشته اســت. انتظار می رود تعدادی از اعضای دفتر سیاسی 

حزب به دلیل رسیدن به ۶۸ سالگی از منصب خود کناره گیری کنند.
قانون هفت به بالا، هشت به پایین

یک ســنت طولانی در رابطه با کادر رهبری عالی چین وجود دارد. این قانون 
به عنوان قاعده »چی شــانگ، با شــیا« )به معنای »هفت بالا، هشــت پایین« 
شــناخته می شود( به این موضوع اشــاره می کند که اگر یکی از اعضای کمیته 
دائمی دفتر سیاسی در زمان برگزاری کنگره حزب کمونیست، ۶۸ سال یا بیشتر 
داشته باشــد او باید بازنشسته شود، اما اگر ۶۷ سال یا کمتر باشد، ممکن است 

همچنان در کمیته بماند.

نشست عمومی کمیته مرکزی حزب کمونیست پشت درهای بسته آغاز شد

بحث درباره تغییرات در کادر رهبری چین

شناسایی تجهیزات سرّی روسیه توسط آمریکا
رسانه آمریکایی »نشنال اینترست« به افشای جزئیاتی از یک سلاح سری 
ارتش روســیه پرداخته اســت که نقش مهمی را در تضمیــن تاثیر توانمندی 

اطلاعاتی ارتش روسیه در میدان جنگ ایفا خواهد کرد.
به گزارش اسپوتنیک، پنتاگون کشورهایی نظیر روسیه و چین را به عنوان 

رقبای »همتای نزدیک« یا »تهدید« دسته بندی کرده است.
با این حال مسکو و پکن در زمینه یک سری تکنولوژی های نوظهور پیشتاز 
بوده اند و تســلیحاتی که هنوز از ســوی مجتمــع نظامی-صنعتی آمریکا در 

اختیار گرفته نشده اند، به خدمت گرفته اند.
مارک اپیسکوپوس، یک مقاله نویس نشریه نشنال اینترست آمریکا معتقد 
 Beriev اســت، یک هواپیمای سری روسی موســوم به هواپیمای شناسایی
۵۰U-A که نســخه مدرنیزه شده هواپیمای A-۵۰ مشهور به »رادار پرنده« 
اســت، نقش مهمی را در تضمین تاثیر توانمندی اطلاعاتی ارتش روســیه در 

میدان جنگ ایفا خواهد کرد.
اپیســکوپوس در مقاله ای که اخیرا در وبسایت این مجله منتشر ساخت، 
برخی ویژگی های کلیدی مدل ۵۰U-A را نظیر قابلیتش در رهگیری اهداف 
زمینــی تا بردی بالغ بر ۳۰۰ کیلومتر و اهــداف هوایی تا بردی بالغ بر ۶۵۰ 
کیلومتر دورتر از خود به لطف یک رادار گردان قارچی شــکل مشهور به رادار 
Shmel-M را فهرست کرد. این مجموعه راداری جدید همچنین بردی بالغ 

بر ۱۰۰۰ کیلومتر را برای تشخیص پرتاب موشک دارد.
طبق این مطلب، این سیستم میتواند حدود ۳۰۰ هدف زمینی یا ۴۰ هدف 
هوایی را به طور همزمان ردیابی کند. هواپیمای شناسایی ۵۰U-A همچنین 
از بهبود ۱۵-۲۰ درصدی مشخصه های برد پروازی به نسبت مدل قبلی خود 
به لطف کاهش اندازه و وزن تجهیزات رادیو الکترونیکش و متعاقب آن کاهش 

بار موتور برخوردار است.
هواپیمای ۵۰U-A ارتقاء یافته مدل A-۵۰ است؛ یک هواپیمای هشدار 
اولیه و کنترل هوابرد متعلق به دوران شــوروی ســابق که اولین بار در اواخر 
-Il دهه ۱۹۸۰ وارد خدمت شــد. این هواپیماها بر اساس مدل ترابری نظامی

۷۶MD ســاخته شــده اند -هواپیمایی مقاوم با چهار موتور توربوفن و چند 
منظوره که توسط دفتر طراحی شرکت ایلیوشین طراحی شده است.

اپیسکوپوس اشاره می کند که بر خلاف مدل A-۵۰ که دارای ورودی های 
آنالوگ اســت، مدل ۵۰U-A دارای یک سیســتم کامــلا دیجیتالی کنترل 
راداری است، »که هم استفاده از آن را آسان تر و سریع تر می کند و در عین 

حال خطر خطای اپراتور را به حداقل می رساند.«
این مقاله نویس نشــنال اینترست نوشــت: هواپیمای ۵۰U-A همچون 
بســیاری از مدلهای جدید خط تولید هواپیماهای روســیه، تا سال ۲۰۱۸ در 
ســوریه مستقر شده و در انجام آزمایشات میدانی دقیق و کمک به نظارت بر 

مناطق کاهش تنش نقش داشته است.
او به این اشاره کرد که اســتقرار مدل A-۵۰ در سال ۲۰۱۵ به نیروهای 
هوافضای روسیه »فرصتی منحصر به فرد برای مقایسه عملکرد واقعی مدلهای 

۵۰A و U۵۰A در کنار هم« ارائه کرد.
هواپیمای ارتقــا یافته مذکور همراه با رایانه هــای داخلی کاملًا جایگزین 
شده، همچنین دارای پیوند قابل اطمینان تری با تجهیزات ارتباطی ماهواره ای 
اســت که در نتیجه آن حجم داده ها و ویژگی هــای کیفی آن به میزان قابل 

توجهی افزایش یافته و سیستم ناوبری نیز بهبود یافته است. 
ارتقاءهــای جزئــی تــر شــامل نمایشــگرهای LCD بــزرگ جدید و 
ارگونومی بهبــود یافتــه برای خدمه پروازی با طراحــی مجدد فضای داخلی، 

فضای استراحت و آشپزخانه هستند.
ایــن هواپیما علاوه بر توانایی کشــف، شناســایی و ردیابی اهداف هوایی، 
زمینی و دریایــی و صدور اطلاعات مربوط به آنها به پســت های فرماندهی، 

می تواند خودش هم به عنوان پست فرماندهی عمل کند.
از نظر ظاهری، ۵۰U-A شــبیه بوئینگ Sentry ۳-E آمریکاست. با این 
حــال، هواپیمای آمریکایی دارای رادار پالس داپلر با برد حدودا ۳۷۵ کیلومتر 
برای اهداف پــروازی در ارتفاع پایین و رادار پالس برای ردیابی هواپیماها در 

ارتفاعات متوسط و بالا تا برد ۶۵۰ کیلومتر است.
ایــن هواپیماها همچنیــن دارای قابلیت نگاه به پایین هســتند که آنها را 
قادر می ســازد تا اهداف زمینی و دریایی را در برد ۳۲۰ کیلومتری شناسایی 
و ردیابی کنند. مدل E-۳ چندین دور ارتقاء یافته است، به طوری که ائتلاف 
ناتو اخیراً عمر این هواپیماها را حداقل تا ســال ۲۰۳۵ افزایش داده است که 
این علاوه بر تقویتهایی مانند ظرفیت داده افزایش یافته، پهنای باند ارتباطات 
ماهواره ای و تجهیزات رمزگذاری جدید اســت. این هواپیما در ابتدا در سال 

۱۹۷۷ وارد خدمت شد.
به نوشــته اپیســکوپوس، باید دید که چگونه این دو هواپیمای روســیه و 

آمریکا در عملکرد واقعی خود مقایسه می شوند.

ویژه

رکوردشکنی شیوع کرونا در شرق اروپا
خبرگزاری رویترز با بیان اینکه روند ابتلا به ویروس کرونا در بیشــتر نقاط 
جهان کاهشــی بوده، همزمان از روند رو به رشد و ثبت رکوردهای تازه شمار 

مبتلایان به کووید-۱۹ در اروپای شرقی خبر داد.
به گزارش رویترز، شــمار مبتلایان به کووید-۱۹ در جهان روز دوشــنبه 
از مرز ۲۵۰ میلیون نفر گذشــت و این در حالی اســت کــه همزمان برخی 

کشورهای اروپای شرقی با شیوع بی سابقه کرونا مواجه شده اند.
گزارش ها حاکی از آن است که میانگین روزانه شمار مبتلایان به کووید-۱۹ 
طی ســه ماه گذشــته به ۳۶ درصد کاهش یافته، اما سویه بسیار مسری دلتا 
همچنان هر ۹۰ روز ۵۰ میلیون نفر را در سراســر جهان درگیر می کند. حال 
آنکه پیش از گسترش این سویه، نزدیک به یک سال طول کشید تا ثبت ۵۰ 

میلیون مبتلای اولیه به کووید-۱۹ ثبت شود.
کارشناسان بهداشــت خوشبین هستند که بســیاری از کشورها به لطف 
واکسیناسیون و ایمنی طبیعی، عوارض شدید همه گیری را پشت سر گذارده 
اند، اگرچه آنها هشــدار می دهند که با فرا رسیدن فصل سرما شمار مبتلایان 

احتمالا افزایش می یابد.
براســاس تحلیل رویترز، موارد ابتلا به کرونا همچنان در ۵۵ کشور از ۲۴۰ 
کشــور در حال افزایش است و روســیه، اوکراین و یونان از زمان شروع همه 

گیری تاکنون در حال ثبت رکوردهای تازه هستند. 

رویداد

 

آگهی مناقصه عمومی دو مرحله ای شماره )1400/41(
»هنگام خرید وسایل برقی تجهیزاتی را انتخاب کنیم که مصرف برق کمتر و بازده بالاتری دارند.«

شرکت مدیریت تولید برق اهواز- نیروگاه رامین در نظر دارد خرید قطعات یدکی سیستم کنترل توربین واحد شماره 3 خود را از طریق مناقصه 
عمومی به یکی از شرکت های واجد شرایط که سابقه کار مرتبط با موضوع مناقصه را داشته باشد واگذار نماید.

لذا از شــرکت هایی که توانایی انجام کار مذکور را دارا می باشــند دعوت به عمل می آید از تاریــخ 1400/08/20 لغایت 1400/08/26 جهت دریافت 
فرم های ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه با به همراه داشتن درخواست کتبی معتبر مدارک ذیل )در قالب دو لوح فشرده( و فیش واریزی به مبلغ 1/000/000 
)یک میلیون( ریال به حساب سیبا به شماره 0107833366003 بانک ملی ایران در وجه شرکت مدیریت تولید برق اهواز- نیروگاه رامین )غیرقابل 
اســترداد و واگذاری به غیر( به آدرس: اهواز- کیلومتر ۲۰ جاده مســجد سلیمان- شرکت مدیریت تولید برق اهواز – نیروگاه رامین )اداره قراردادها( و یا 
تهران- شهرک غرب انتهای دادمان بعد از یادگار امام- پژوهشگاه نیرو- ساختمان فناوری مراجعه نمایند. ضمنا شماره تلفن 36554872-061 آماده 

پاسخگویی به سوالات شرکت های محترم می باشد.
الف- مدارک مورد نیاز:

اساســنامه شــرکت آگهی تاسیس آخرین تغییرات اعضای هیات مدیره که دو سال از آن نگذشته باشد. کپی از تمامی صفحات شناسنامه کارت ملی 
)پشت و رو( و کارت پایان خدمت )پشت و رو( تمامی اعضای هیات مدیره، مدیرعامل و عوامل اجرایی.

ب- نوع مناقصه عمومی دو مرحله ای
ج- تاریخ و ساعت تحویل پاکات روز دوشنبه 1400/09/08 حداکثر تا پایان ساعت اداری

د- تاریخ و ساعت افتتاح پاکات: روز سه شنبه 1400/09/09- راس ساعت 10:00
هـ- محل تامین اعتبار: از محل بودجه تغییرات اساسی می باشد.

ج: تضمین شــرکت در فرآیند ارجاع کار: مبلغ 1/450/000/000 ریال )یک میلیارد و چهارصد و پنجاه میلیون ریال( می باشــد که براســاس آخرین 
آیین نامه تضمین برای معاملات دولتی می بایست تهیه و تسلیم گردد.

سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه مندرج است.
حق الدرج دو نوبت آگهی در روزنامه به عهده برنده مناقصه می باشد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/08/18
روابط عمومی شرکت مدیریت تولید برق اهواز- نیروگاه رامینتاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/08/19


